31.03.2023

प्रेस नोट Press Note

दो जीवन बीमाकर्ताओं का पंजीकरण

Registration of two life insurers

25 मार्च 2023 को आयोजित भारतीय बीमा विनियामक और विकास प्राधिकरण की 121वीं बैठक में दो नई संस्थाओं अर्थात् एक्को लाइफ इंश्योरेंस लिमिटेड और क्रेडिट ऐक्सेस लाइफ इंश्योरेंस लिमिटेड को जीवन बीमा व्यवसाय प्रारंभ करने के लिए पंजीकरण प्रमाणपत्र प्रदान किये गये हैं। इन दो परिवर्धनों के साथ, भारत में परिचालन करनेवाले जीवन बीमाकर्ताओं की कुल संख्या बढ़कर 25 हो गई है, जो 2011 के बाद से स्थिर बनी हुई थी, जब पिछली बार एक जीवन बीमाकर्ता को पंजीकरण

प्रमाणपत्र प्रदान किया गया था।

In the 121st meeting of Insurance Regulatory and Development Authority of India held on 25th March, 2023, two new entities namely **Acko Life Insurance Ltd.** and **Credit Access Life Insurance Ltd.** were granted certificate of registration to commence life insurance business. With these two additions, the total number of life insurers operating in India have gone up to 25, which had remained stagnant since

2011, when the certificate of registration was last granted to a life insurer.

यह नवंबर 2022 में आयोजित प्राधिकरण की 120वीं बैठक में एक साधारण बीमाकर्ता को पंजीकरण प्रदान करने के बाद हुआ है, जो वित्तीय वर्ष 2022-23 में कुल तीन नये बीमाकर्ताओं के परिवर्धन को प्रकट करता है। अन्य 20 आवेदन जीवन, साधारण और पुनर्बीमा खंडों में विभिन्न स्तरों पर प्रक्रियाधीन

हैं।

This comes after the grant of registration to a general insurer in the Authority's 120th meeting held in November 2022; marking addition of a total three new insurers in the financial year 2022-23. Another 20 applications are in pipeline at various stages of registration in life, general and reinsurance segments.
